Secretaria Municipal das Finanças

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001 -37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011 -065 Contato:(88) 3677-1100

Comunicação Interna nº 101 /2024 – SEFIN

Ilma. Sra.:

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal das Finanças

  Cumprimentando-a cordialmente, vimos, por meio deste, solicitarmos-lhe autorização

para contratação de instituição financeira para prestação de serviços bancários de

recolhimento de tributos e demais receitas municipais, através de Documento de Arrecadação

Municipal - DAM, em padrão FEBRABAN, com código de barras e QrCode Pix, através de

Inexigibilidade de Licitação, conforme inciso IV do art. 74 da Lei n.º Lei 14.133/2021 e o

Credenciamento nº CD24001-SEFIN. O valor desse processo importa na quantia de
R$ 151.636,71 (cento e cinquenta e um mil, seiscentos e trinta e seis reais e setenta e
um centavos). A contratação é justificada pelos motivos dispostos no Estudo Técnico

Preliminar.

OBJETO: Contratação de instituição financeira para prestação de serviços bancários de

recolhimento de tributos e demais receitas municipais, através de Documento de Arrecadação

Municipal - DAM, em padrão FEBRABAN, com código de barras e QrCode Pix.

Dotação: As despesas decorrentes da contratação correrão pela fonte de recursos desta

Secretaria, com a seguinte dotação:

ÓRGÃO FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROJETO ATIVIDADE  ELEMENTO DE DESPESA  FONTE DE RECURSO

1101  04.122.0500.2.437  3.3.90.39.00  1.500.0000.00

Atenciosamente,

PEDRO OLÍMPIO DE MENEZES NETO
Coordenador de Arrecadação

  Considerando a justificativa disposta no Estudo Técnico Preliminar e demais

documentos em anexo e tendo em vista a necessidade do objeto, AUTORIZO o procedimento

previsto no inciso IV do art. 74 na Lei Federal nº 14.133/2021 para formalização da

contratação, ficando autorizada dotação orçamentária com fonte de recursos municipais

previstos no orçamento desta pasta.

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal das Finanças

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 6cKsEL0d

Documento assinado digitalmente

PEDRO OLIMPIO DE MENEZES
NETO
Data: 13/08/2024 08:58:48
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento Assinado Digitalmente
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES
DE OLIVEIRA
Data: 13/08/2024 09:20

155
P331185/2024

SEFIN

e-DOC 6cKsEL0d